
 Pag. 1/5

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

 
IL RETTORE 

 

VISTO  lo Statuto di Ateneo;  

VISTO  il vigente Regolamento Didattico di Ateneo;  

VISTO  il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master universitari di 
I e II livello, emanato con decreto rettorale n. 2655 del 23 luglio 2015;  

VISTO il decreto rettorale n. 4154 del 23 ottobre 2019, con il quale è stato emanato il 
regolamento di funzionamento del corso di Master di II livello in “Direzione, 
management e coordinamento delle strutture sanitarie, sociali e socio-assistenziali 
territoriali”, con sede amministrativa e didattica presso il Dipartimento di Scienze 
Sociali dell’Università degli Studi di Napoli Federico II;  

VISTO  il decreto rettorale n. 4186 del 21 dicembre 2020, con il quale è stato indetto, per 
l’a.a. 2020/2021, il concorso pubblico, per titoli, a numero 50 posti per 
l’ammissione al corso di Master di II livello in “Direzione, management e 
coordinamento delle strutture sanitarie, sociali e socioassistenziali territoriali”, 
afferente al Dipartimento di Scienze Sociali dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II; 

VISTO il decreto rettorale n. 277 del 26 gennaio 2021, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice del sopra citato concorso pubblico; 

VISTO  il decreto rettorale n. 597 del 10 febbraio 2021, con il quale sono stati approvati, 
per l’a.a. 2020/2021, gli atti del concorso pubblico, per titoli, a numero 50 posti per 
l’ammissione al corso di Master di II livello in “Direzione, management e 
coordinamento delle strutture sanitarie, sociali e socioassistenziali territoriali”; 

VISTO  il verbale del 23 febbraio 2021, trasmesso in data 24 febbraio 2021, con il quale la 
commissione esaminatrice ha provveduto a rettificare la graduatoria di merito, a 
seguito della verifica dei titoli presentati dalla candidata Mastrilli Annalisa, inviati da 
un indirizzo e-mail diverso da quello indicato nella domanda di partecipazione, ma 
comunque entro il termine di scadenza del bando di concorso; 

RITENUTO pertanto di poter procedere alla rettifica della graduatoria di merito approvata 
con decreto rettorale n. 597 del 10 febbraio 2021; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, la graduatoria di merito del concorso pubblico, 
per titoli, a numero 50 posti per l’ammissione al corso di Master di II livello in “Direzione, 

management e coordinamento delle strutture sanitarie, sociali e socioassistenziali 

territoriali”, afferente al Dipartimento di Scienze Sociali dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II, approvata per l’a.a. 2020/2021 con decreto rettorale n. 597 del 10 febbraio 
2021 è rettificata come di seguito riportato. 
 

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

LUOGO 

DI NASCITA 
PUNTI 

1 ANGI MARTINA 26/06/1981 PADOVA 84 

2 MUTO MATTEO 29/04/1987 NAPOLI 80 

3 IZZO ROSANNA 05/06/1988 ARIANO IRPINO 78 

4 IOVINO FELICE 20/01/1962 NAPOLI 77 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/1011 del 08/03/2021
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 2/5

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

LUOGO 

DI NASCITA 
PUNTI 

5 VISONE CIRO 17/06/1979 NAPOLI 72 

6 ESPOSITO FRANCESCA 22/06/1982 AVELLINO 70 

7 MADDALUNO MARIA GIUSEPPA 11/03/1965 POZZUOLI 67 

8 DEL PRETE GIUSEPPINA 15/04/1982 NAPOLI 66 

 (precede per la minore età) 

9 FATTORE CORRADO 05/10/1971 NAPOLI 66 

 (precede per la minore età) 

10 RUBINO ANNA 03/05/1964 NAPOLI 66 

11 PERONE ILARIA 21/09/1988 CASERTA 65 

 (precede per la minore età) 

12 PANNONE NUNZIA 23/08/1981 NAPOLI 65 

 (precede per la minore età) 

13 LONGOBARDI ANNA 27/01/1977 CASTELLAMMARE DI STABIA 65 

 (precede per la minore età) 

14 ASCIONE GRAZIA 12/06/1969 NAPOLI 65 

15 PISANO GENNARO 26/02/1971 POZZUOLI 62 

16 NOCERINO FLAVIA 11/07/1983 NAPOLI 61 

 (precede per la minore età) 

17 DI PUORTO CRISTINA 08/06/1979 S. MARIA CAPUA VETERE 61 

 (precede per la minore età) 

18 BONIFAZI ROSITA 07/10/1978 CASERTA 61 

19 AMMIRATI SILVIA 13/10/1980 NAPOLI 60 

20 MALERBA EMANUELA 10/03/1992 CASTELLANA GROTTE 59 

21 DI TOMMASO DONATO 25/05/1979 NAPOLI 59 

22 MESSINA MARIA ROSARIA 03/05/1988 NAPOLI 58 

 (precede per la minore età) 

23 LAROCCA VINCENZO WALTER 10/11/1960 TRIVIGNO 58 

24 ARNONE ANNA 24/04/1993 NAPOLI 57 

 (precede per la minore età) 

25 MASTRILLI ANNALISA 16/01/1972 ARZANO 57 

26 ASCIONE CARMELA 03/04/1965 ERCOLANO 56 

 (precede per la minore età) 

27 VIGLIOTTI MARCO 27/11/1956 MADDALONI 56 

28 SORRENTINO EMANUELE 10/11/1994 SCAFATI 55 

 (precede per la minore età) 

29 SORRENTINO MARIA LUIGIA 18/11/1992 SCAFATI 55 

 (precede per la minore età) 

30 ISIDE MARIA 23/09/1985 VILLARICCA 55 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/1011 del 08/03/2021
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 3/5

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

LUOGO 

DI NASCITA 
PUNTI 

31 FORLANI EMILIA 19/06/1967 SALERNO 54 

32 GUARENTE TERESA 27/04/1993 AVELLINO 53 

 (precede per la minore età) 

33 FICO MARINA 12/11/1992 NAPOLI 53 

 (precede per la minore età) 

34 ZEPPA ROSARIO 03/06/1983 BENEVENTO 53 

 (precede per la minore età) 

35 MALTEMPO RAFFAELE 01/08/1982 MARCIANISE 53 

 (precede per la minore età) 

36 LIGUORI GIUSEPPINA 02/09/1974 NAPOLI 53 

 (precede per la minore età) 

37 CARBONE ROBERTO 04/06/1969 COLLIANO 53 

38 SENATORE MARIA 27/08/1991 CAVA DE' TIRRENI 52 

 (precede per la minore età) 

39 DI PETTO MARIANNA 11/02/1982 CASERTA 52 

 (precede per la minore età) 

40 SCALERA ANTONIETTA 07/01/1964 MADDALONI 52 

41 BARBATO SEBASTIANO 17/02/1992 AVELLINO 51 

42 DELLA VOLPE MONICA 29/08/1987 AVERSA 49 

 (precede per la minore età) 

43 CRISTOFANO ROSARIA 01/05/1975 POMPEI 49 

44 BRUNO ANNA FRANCA 14/02/1986 COSENZA 48 

45 ASCIONE ANNA 07/01/1967 NAPOLI 47 

46 STEFANELLI ALFONSO 03/04/1990 SARNO 46 

 (precede per la minore età) 

47 FERRANTE GEMMA 04/04/1980 AVERSA 46 

 (precede per la minore età) 

48 COCCOLI TULLIO 12/02/1965 MARCIANISE 46 

49 MANCO GIUSEPPE 06/03/1993 NAPOLI 45 

 (precede per la minore età) 

50 RICCARDI MARIATERESA 17/09/1987 NAPOLI 45 

 (precede per la minore età) 

51 VACCARO VINCENZO 04/08/1980 NAPOLI 43 

 (precede per la minore età) 

52 RANDO CINZIA 06/03/1974 MODICA 43 

53 BOTTILLO CLAUDIA 16/02/1988 NAPOLI 42 

 (precede per la minore età) 

54 FIORILLO RAFFAELE 10/09/1984 NAPOLI 42 

      

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/1011 del 08/03/2021
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 4/5

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

LUOGO 

DI NASCITA 
PUNTI 

55 MALERBA RAFFAELE 07/02/1995 CASTELLANA GROTTE 40 

 (precede per la minore età) 

56 PIERRO CARMINE 28/08/1992 NAPOLI 40 

 (precede per la minore età) 

57 BARRETTA RAFFAELLA 12/12/1982 SARNO 40 

58 MANZO GABRIELLA 14/07/1983 BATTIPAGLIA 36 

 (precede per la minore età) 

59 PASCARELLA PALMA 01/08/1977 MADDALONI 36 

60 SARDARO KATIA 10/09/1985 AVERSA 34 

 (precede per la minore età) 

61 DE RISO FRANCESCO 02/01/1985 GRAGNANO 34 

62 GIACCO NUNZIA 16/02/1984 NAPOLI 32 

 (precede per la minore età) 

63 ORSI ANTONIO 29/11/1958 LETINO 32 

64 ESPOSITO ERMELINDA 24/04/1981 NAPOLI 31 

 (precede per la minore età) 

65 TURRÀ VALERIA 15/10/1963 NAPOLI 31 

66 IAVARONE BIAGIO 05/06/1986 NAPOLI 30 

 (precede per la minore età) 

67 COLAPIETRO KEOMA 13/04/1978 CASERTA 30 

 (precede per la minore età) 

68 DI MASI LORETTA 14/04/1971 CAPOSELE 30 

69 DI ROSA ANTONELLA 07/01/1993 NAPOLI 29 

 (precede per la minore età) 

70 RUSCIANO PASQUALE 19/05/1989 NAPOLI 29 

71 TUFANO ANTONIO 24/11/1988 MADDALONI 28 

72 LANDI PAOLO 19/11/1972 SALERNO 27 

73 CIOFFI VIRGINIA 19/11/1971 POMPEI 26 

74 FUNARO IOLANDA 17/04/1980 NAPOLI 23 

75 MACCARIELLO ALESSANDRA 07/10/1983 NAPOLI 9 

 (precede per la minore età) 

76 ANDREOZZI LUIGI 29/10/1957 NAPOLI 9 

 

Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono 
dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi per l’a.a. 2020/2021 al corso di Master di II livello 
in “Direzione, management e coordinamento delle strutture sanitarie, sociali e 

socioassistenziali territoriali”, afferente al Dipartimento di Scienze Sociali dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II, i candidati classificatisi dalla posizione n.1 (dott.ssa 
ANGI Martina) alla posizione n. 50 (dott.ssa RICCARDI Mariateresa), nonché i candidati 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/1011 del 08/03/2021
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 5/5

risultati idonei all’iscrizione a seguito degli eventuali avvisi di scorrimento della graduatoria 
di merito. 
 

Art. 3 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria 
competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di pubblicazione 
informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di 
Napoli Federico II, secondo le modalità previste dall’art. 13 del bando di concorso. 
 

IL RETTORE 

Matteo LORITO 
RP/ 

Ripartizione: Relazioni Studenti 
Il Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/1011 del 08/03/2021
Firmatari: LORITO Matteo


